



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2024

г. Вологда

№ 718

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 19 апреля 2010 года № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1 в пункте 2:

1.1.1 в подпункте 2.1:

в абзаце первом слова «Департаменту экономического развития области:» заменить словами «Департаменту сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«размещать на официальном сайте Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней в случае, если организатором ярмарки является Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области:»;

в абзаце четвертом слова «Департамента экономического развития области» заменить словами «Департамента сельского хозяйства и продовольственных

ресурсов области»;

1.1.2 в подпункте 2.2:

в абзаце пятом слова «Департамент экономического развития области» заменить словами «Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

в абзаце десятом слова «Управление ветеринарии с государственной ветеринарной инспекцией Вологодской области» заменить словами «Управление ветеринарии Вологодской области»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- Управление Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Вологодской области (обособленное подразделение по месту проведения ярмарки);»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области.».

2. Внести в постановление Правительства области от 19 апреля 2010 года № 441 «О проведении информационно-аналитического наблюдения за состоянием рынка определенного товара и осуществлением торговой деятельности» следующие изменения:

2.1 в пункте 2 слова «Департамент экономического развития области» заменить словами «Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

2.2 в Положении о проведении информационно-аналитического наблюдения за состоянием рынка определенного товара и осуществлением торговой деятельности на территории области, утвержденном указанным постановлением:

2.2.1 в абзаце втором пункта 1 слова «Департаментом экономического развития области;» заменить словами «Департаментом сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области;»;

2.2.2 в пункте 2 слова «Департаментом экономического развития области.» заменить словами «Департаментом сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области.»;

2.2.3 в абзаце первом пункта 4 слова «Департамент экономического развития области» заменить словами «Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

2.2.4 в пункте 5 слова «Департамент экономического развития области» заменить словами «Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства области от 5 ноября 2014 года № 979 «Об особых требованиях к организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции на территории Вологодской области» изменение, изложив абзац первый в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области представлять в Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области в течение пяти календарных дней со дня получения соответствующего запроса от Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области следующую информацию:».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов